ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-DIRAVPOL-PNP

PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE PINTURAS Y SOLVENTES PARA EL USO AERONAUTICO”

En el Callao, siendo las 12:00 horas del dia 14 de junio del 2023, se apersonaron al Area de
Abastecimiento DIRAVPOL, sito en Av. Elmer Faucett N° 3900 - CALLAO, los miembros del COMITE
DE SELECCION, designados por FORMATO N° 04 de fecha 24 de mayo 2023, para conducir el
PROCEDIMIENTO DE SELECCION del “ADQUISICION DE PINTURAS Y SOLVENTES PARA

EL USO AERONAUTICO” que son los siguientes:

MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

Presidente : MAYOR PNP Diego David LEON GUTIERREZ
Primer Miembro . SB PNP Hernan Valentin ROMERO ACERO
Segundo Miembro : Abog. Evelyn Marita HUAMAN ROJAS

Cabe precisar, con fecha 09 de junio del 2023, se recepciond las Ofertas del procedimiento de seleccion
’ en el Sistema de Contrataciones con el Estado-SEACE Procedimiento Electrénico, el presente acto ha
m sido realizado a mérito de proceder con la Admisién, Evaluacion y Calificacion de las ofertas.

Al respecto, presentan ofertas los siguientes postores:

P1.- SOLANO MARLE IVAN MARCELO

P2.- RAINUZZO FUENTES JOSE ANTONIO
P3.- TENIURK IMPORT E.L.R.L.

P4.- GENESIS IMPORT S.A.C.

P5.- JARA GUERREROS GRIMM DANNY
P6.-CUBA GUERREROS RAFAEL ALEXANDER

SE PROCEDIO A LA ADMISION Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA:

D.J. de

Documento D.J. de
D.J.de que acredite ac.uerdo L cumplimiento de D D‘,J el
- literal b) del 15 o plazo de precio de la
datos del representacion Especificaciones
A1) N articulo 52 del Técnicas (A3)* entrega oferta en
postor (A1) o Reglamento (A" | soLEs(as) | RESULTADO
suscribe la e
k: (A2)
ﬁ OSTORES oferta
- | P1.-  SOLANO
MARLE  IVAN | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
MARCELO

P2.-
RAINUZZO
FUENTES JOSE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA

ANTONIO

P3.- TENIURK

P. TENIURK | GUMPLE |CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
P4.- GENESIS

pa. SENESIS | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
P5.-JARA

GUERREROS | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
GRIMM DANNY paval

% Abog. Evelyn Marita HUAMAN ROJAS

S8 PNP Hefndalshtin ROMERO ACERO ; :
Diego David LEON GUTIERREZ
e PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION S




P6.-CUBA
GUERREROS
RAFAEL

ALEXANDER

NO NO NO NO NO
CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO ADMITIDA

*
Cuando se trate de consorcio, esta declaracién jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes del consorcio

Se rechaza la Oferta del postor CUBA GUERREROS RAFAEL ALEXANDER, debido a que, con fecha
12/06/2023 se observo la falta de foliacion del total de su oferta, asi como la faita de rubrica en los
documentos que acreditan experiencia del postor, otorgandole plazo de un (01) dia pasa subsanar, mismo
que vencio el 13/06/2023, sin haber subsanado, conforme se observa de los documentos que se anexan al
presente Acta, por o que en aplicacién del numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se declara no admitida su oferta.

Revisién de los Factores de Evaluacion

P1.- SOLANO | At £ Fite1s/| GUeRnaRGS
= RAINUZZO y GENESIS
% FACTORES DE MARLE IVAN | FUENTES Iﬁ':g:}" IMPORT | GRIMM
EVALUACION MARCELO JOSE ELR.L S.A.C. DANNY
ANTONIO
50.43 60.07 65.27 48.95 75.75
Precio (90 puntos)
Mejora N° 01 (05 5 5 5 5 5
puntos)
Mejora N° 02 (05 5 3 5 5 D
puntos)
TOTAL 60.43 70.07 75.27 58.95 85.75
Bonificacién MYPE
(05%) 3.02 3.50 3.76 2.95 4.29
PUNTAJE TOTAL 63.45 73.57 79.03 61.90 90.04

Seguidamente el Comité de Seleccion acord lo siguiente:

1. Evaluar los requisitos de calificacién segun el orden de prelacion de las ofertas presentadas.
2. Una vez culminada dicha calificacién, proceder a otorgar la Buena Pro, de corresponder.

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar, se
levanté la reunién siendo el ™ de junio del 2023 a las 12:30 horas.

=z

MAYOR PNP
ROMERO ACERO P - Abog. Evelyn Marita HUAMAN ROJAS
Diego David LEON GUTIERREZ SEGUNDO AEMBRO

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

SB PNP Herrfén
RIMER MIEMBRO



ACTA DE OBSERVACION DE LA OFERTA

En Callao, a los 12 dias del mes de junio del 2023, en las instalaciones del Area
de Abastecimiento de la DIRAVPOL PNP, a las 11:00 horas, se reunieron los
integrantes del Comité de Seleccién designados mediante Formato N° 04 de
fecha 24 de mayo 2023, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion
del procedimiento de selecciéon de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-
DIRAVPOL-PNP/C.S-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria
es la “ADQUISICION DE PINTURAS Y SOLVENTES PARA EL USO
AERONAUTICO”, a fin de ADMITIR, EVALUAR y CALIFICAR las ofertas segun
orden de prelacién.

Al respecto, con fecha 09 de junio del 2023, el postor Rafael Alexander CUBA
GUERREROS presenta los documentos de su oferta SIN FOLIACION en
ninguna de las hojas, asimismo, no ha visado los documentos relacionados a la
“EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD"; por lo que en virtud al
numeral 1.6 Forma de Presentacién de Ofertas, del CAPITULO | de las bases
integradas, las ofertas deben ser visados por el postory presentarla foliadas,
al respecto, el literal b) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, “60.2 Son subsanables, entre otros, los siguientes
errores materiales o formales: (...) b) La nomenclatura del procedimiento de
seleccién y falta de firma o foliatura del postor o su representante”;

Finalmente, en virtud al numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se otorga al postor Rafael Alexander CUBA
GUERREROS, un plazo de un (01) dia habil para subsanar los errores
materiales sefialados, con la finalidad de continuar con la evaluacién de su

oferta.

7

oA -345954 EVELYN 1. HUAMAN ROJAS
Hernén Valent/n ROMERO ACERO Diego David LEON GUTIERREZ ABOGADA
MAYOR PNP DNI N° 70135840

PRIMER MIEMBRO C.S PRESIDENTE DEL C.S SEGUNDO MIEMBRO C.S
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-DIRAVPOL-PNP
PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE PINTURAS Y SOLVENTES PARA EL USO AERONAUTICO”

En el Callao, siendo las 13:00 horas del dia 14 de junio del 2023, se apersonaron al Area de
Abastecimiento DIRAVPOL, sito en Av. Elmer Faucett N° 3900 - CALLAO, los miembros del COMITE
DE SELECCION, designados por FORMATO N° 04 de fecha 24 de mayo 2023, para conducir el
PROCEDIMIENTO DE SELECCION del “ADQUISICION DE PINTURAS Y SOLVENTES PARA

EL USO AERONAUTICO” que son los siguientes:

MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

Presidente : MAYOR PNP Diego David LEON GUTIERREZ
Primer Miembro : SB PNP Hernén Valentin ROMERO ACERO
Segundo Miembro : Abog. Evelyn Marita HUAMAN ROJAS

Cabe precisar, con fecha 09 de junio del 2023, se recepciond las Ofertas del proqedimiento de seleccién
en el Sistema de Contrataciones con el Estado-SEACE Procedimiento Equtrémco. el presente acto ha
sido realizado a mérito de proceder con la Admisién, Evaluacién y Calificacion de las ofertas.

Al respecto, se califica la oferta de los siguientes postores:

P1.- JARA GUERREROS GRIMM DANNY
P2.- TENIURK IMPORT E.I.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

P1.- JARA|P2.-  TENIURK
GUERREROS IMPORT E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION GRIMM DANNY

PRELACION PRELACION

PRIMER ORDEN SEGUNDO ORDEN DE

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/ 494,600 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL
SEISCIENTOS CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda. — —
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
de S/61,825.00 (SESENTA'Y UN MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO
CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

ntin ROMERO ACERO MAYOR PNP

i . Evelyn Marita HUAMAN ROJAS
RIMER MIEMBRO Diago David LEON GUTIERREZ Abog
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO




Se consideran bien imi i
es simiares a los siguientes VENTA Y/O
COMERCIALIZACION DE PINTURAS PARA USO AERONAUTICO

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple fie (i) contratos u érdenes de compra, y Su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
vouchgr de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier ogro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo

comprobante de pago1 correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
ag:redﬂar una sola contratacion, se déebe acreditar que corresponden a
dlcha‘contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acre¢_1|tan contrataciones independientes, en cuyo c€aso solo se
considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte
del qontrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse
copia de las conformidades correspondientes a tal parte 0 los
respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del
cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones
que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se
computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

n contratos derivados de procesos de
20.09.2012, la calificacién se cefiira al
“Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse
que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio.

En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de

participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron en

partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha
experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea
sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo

acompafiar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como
consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar

adicionalmente el Anexo N° 9.

Asimismo, cuando se presente
seleccién convocados antes del
método descrito en la Directiva

ratos, 6rdenes de compra 0 comprobantes de pago

Cuando en los cont

Cabe precisar que, de

« ol solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido ¢

considerado como una acreditaci
equivaldria a considerar como vélida la sola declaraci6

cancelado”

(i)
“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del pos|
“pagado'] supuesto en el cual s se contarla con la declaracién de un tercero que brinde certeza,

ez de la expen'encia%/

reconocers

MAYOR PNP

SB PNP Hernén Valentin ROMERO ACERO i .
O MER MEMBRO Diego David LEON GUTIERREZ
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:
olocado por el propio postor, no puede ser

i6n que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir ello
n del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido

tor [sea utilizando el término “cancelado” o

ante la cual debiera

zZL

Abog. Evelyn Marita HUAMAN ROJAS
SEGUNDO MIEMBRO



1

——

ZLg;m:ﬁd‘;i:furado se encuentre expresado en moneda extranjera,

Sibertiar rse el tipo de cambio venta publicado por la

48 ansert ,Z"‘:'a de Banca, Seguros y AFP correspondiente ala fecha

prhsst Ipcion del contrato, de emision de la orden de compra o de
elacion del comprobante de pago, segtn corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el

Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
et

R
BUENA PRO

ORDEN DE PRELACION FINAL

de Seleccién procede a OTORGAR
.2023-DIRAVPOL-PNP PRIMERA
ES PARA EL USO

Luego de la Evaluacién y la Calificacion de las Ofertas, el Comité
LA BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05
CONVOCATORIA _“ADQUISICION DE PINTURAS Y SOLVENT

AERONAUTICO?” al:

Postor: JARA GUERREROS GRIMM DANNY

Por el monto adjudicado: S/ 129,252.00

(CIENTO VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTAY DOS CON 00/100 SOLES)
Acta, no habiendo observacion alguna, los

Seguidamente se procedi¢ a la lectura de la presente
ad; y no teniendo nada mas que tratar, se

presentes procedieron a suscribirla en sefal de conformid
levanté la reunién siendo el 14 de junio 2023 a las 13:00 horas.

Diego David LEON GUTIERREZ
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION SEGLAOD MeiSind

MAYOR P
i Abog. Evelyn Marita HUAMAN ROJAS



